
 

 

ZP.271.1.15.2019                                                                        Sucha Beskidzka 13.12.2019 r. 

 

 

W Y J A Ś N I E N I A    T R E Ś C I    S I W Z 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w imieniu Zamawiającego – Gminy Sucha 

Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego                  

na realizację zadania pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego do kwoty 3 500 000 zł”, 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, w dniu 12.12.2019 r. wpłynęły dwa 

wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Treść 

zapytań (pisownia oryginalna) i odpowiedzi Zamawiającego podano poniżej. 

 

WNIOSEK NR 1  

 

Pytanie: 

W związku z ogłoszonym przetargiem proszę o informację gdzie znajdę (lub umieszczenie                     

w BIP): 

1) Sprawozdanie Rb-Z za 2018r oraz ostatni zamknięty kwartał? 

2) Uchwałę Gminy o zaciągnięciu wnioskowanego kredytu (jeśli został podjęta), 

3) Opinię RIO o możliwości sfinansowania deficytu za 2019r., 

4) Opinię RIO ws prawidłowości planowanej kwoty długu na 2019r., 

5) Opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018r, i pierwsze półrocze 2019r., 

6) Opinię RIO w. możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 
 

Odpowiedź: 

Dokumenty, o których mowa w pkt. 1, 3, 4, 5 zostaną udostępnione na stronach 

internetowych Zamawiającego. Rada Miasta Sucha Beskidzka nie podejmowała odrębnej 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu objętego przedmiotem zamówienia. Możliwość 

zaciągnięcia kredytu na kwotę 3 500 000 zł wynika z uchwały Nr XIII/98/2019 Rady Miasta 

Sucha Beskidzka z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy 

na rok 2019. 

Zamawiający wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o wydanie opinii 

dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Sucha Beskidzka                                 

oraz o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego  w uchwale budżetowej Gminy 

Sucha Beskidzka na rok 2020. Przedmiotowe dokumenty zostaną udostępnione wybranemu 

wykonawcy przed podpisaniem umowy. Informacja dot. przedmiotowej kwestii jest zawarta 

w pkt. 4 SIWZ. 

 

 

WNIOSEK NR 2  

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu                                 

z zobowiązaniami (nie starsze niż 1 m-c) przed podpisaniem umowy z Bankiem? 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 



   

 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający w przypadku braku zaświadczeń z ZUS i US złoży oświadczenie                                

o niezaleganiu z zobowiązaniami wobec ZUS i US? 
 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 3: 

Czy do weksla in blanco będzie dołączona deklaracja wekslowa na której zostanie złożona 

kontrasygnata Skarbnika Miasta? 
 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie 

wyższej niż 100 000 zł. 
 

Odpowiedź: 

Przeciwko Zamawiającemu nie jest prowadzone żadne postępowanie egzekucyjne. 

 

Pytanie 5: 

Czy jednostka samorządu terytorialnego dopuszcza się zwłoki w obsłudze zobowiązań 

pieniężnych wobec banków lub innych instytucji finansowych lub rządowych trwających 

powyżej 3 miesięcy? - prosimy o podanie kwot. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający terminowo reguluje swoje zobowiązania pieniężne. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia                             

w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje 

(instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki                      

lub poręczenia) wynikające ze:  

 sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

 leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 

 płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy 

lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego, 

 kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Powiatu dokonanej przez osobę trzecią                 

w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz                             

z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji 

papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

 umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 

własnych Powiatu 



   

 

 

w kwocie wyższej niż 1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy lub w kwocie 

wyższej niż 500.000 zł”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie korzysta z powyższych instrumentów finansowych o charakterze 

ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie kredytowej klauzuli dotyczącej minimalnego 

oprocentowania kredytu: "stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku,                          

jak również nie może być niższa niż zero?" 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający: 

a) nie jest podmiotem tworzącym samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie 

stacjonarnej) ani nie posiada większości udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej 

szpital,  

ani 

b) nie jest podmiotem tworzącym innego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada 

większości udziałów albo akcji w spółce kapitałowej: które posiadają zobowiązania 

finansowe po podmiocie, który wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w wyniku 

restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników 

aktywów trwałych). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest podmiotem tworzącym Miejską Przychodnię Zdrowia w Suchej 

Beskidzkiej. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy następujących klauzul wynikających                     

z obowiązku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 

ustawy Prawo Bankowe: 

„W czasie obowiązywania umowy Kredytobiorca zobowiązuje się do składania w Banku/lub 

umieszczania na oficjalnych stronach internetowych Kredytobiorcy/ dokumentów, tj.: 

1) kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych: (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S i Rb-28 S, Rb-Z 

SPOZ podległych Kredytobiorcy), 

2) sprawozdania opisowego z wykonania budżetu (za I półrocze oraz za rok budżetowy),  

3) informację o stanie mienia komunalnego, 

4) uchwały budżetowej Rady Miasta na dany rok budżetowy wraz z załącznikami oraz uchwał 

zmieniających, wprowadzonych w trakcie roku budżetowego, 

5) uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej podjętej w danym roku obrotowym 

oraz uchwał zmieniających , wprowadzonych w trakcie roku budżetowego 



   

 

 

6) opinii RIO: 

a) w sprawie projektu uchwały budżetowej na dany rok budżetowy, 

b) w prawie projektu uchwały w prawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

c) o sprawozdaniu z wykonania budżetu za każdy zamknięty rok budżetowy, 

d) o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego, 

e) w sprawie możliwości sfinansowania deficytu (jeżeli w pierwotnej uchwale budżetowej 

był planowany deficyt), 

f) w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu." 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę wzoru umowy. 

 

 
 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ              

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści SIWZ Zamawiający udostępnia następujące 

dokumenty stanowiące załączniki do niniejszego zawiadomienia: 

1) uchwałę Nr XIII/97/2019 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29 listopada 2019 r.                    

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata                    

2019– 2030; 

2) uchwałę Nr XIII/98/2019 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29 listopada 2019 r.                    

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2019; 

3) sprawozdanie Rb-Z za 2018 r.; 

4) sprawozdanie Rb-Z za III kwartał 2019 r.; 

5) uchwałę Nr S.O.XV/426-3/22/19 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie: opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej Gminy Sucha Beskidzka 

na 2019 rok; 

6) uchwałę Nr S.O.XV/426-2/16/19 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie: opinii dotyczącej 

prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Sucha Beskidzka; 

7) uchwałę Nr S.O.XV/423/29/19 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie: zaopiniowania 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sucha Beskidzka za 2018 rok oraz informacji  

o stanie mienia Gminy Sucha Beskidzka na dzień 31 grudnia 2018 r.; 

8) uchwałę Nr S.O.XV/422/04/19 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie: zaopiniowania 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sucha Beskidzka za I półrocze 2019 

roku. 

 

 

 

                                                                      Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 

 

                                                                                  Stanisław Lichosyt 



                                                         Uchwała Nr XIII/97/2019   
                                                    Rady Miasta Sucha Beskidzka
                                                         z  dnia 29 listopada 2019 r.                            

 w sprawie:   Wieloletniej    Prognozy  Finansowej   Gminy  Sucha  Beskidzka 
                       na   lata  2019– 2030.

                     Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie
gminnym  ( tekst  jednolity  -  Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zm. )  i art. 226, art.227,art.228, art.
230  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity -  Dz. U. z 2019 r.
poz.869  z późn. zm.)  Rada Miasta Sucha Beskidzka  uchwala , co następuje;

                                                                    § 1.
Zmienia § 1 Uchwały Nr III/28/2018 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 28 grudnia 2018 r. w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Sucha Beskidzka na lata 2019 – 2030
zmienionej Uchwałami Nr V/41/2019 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 27 lutego 2019 r. Nr
VI/46/2019 z dnia 29 marca 2019 r., Nr VII/53/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr IX/65/2019 z
dnia 28 czerwca 2019 r., Nr X/78/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. , Nr XII/91/2019 z dnia 30
października 2019 r. oraz Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Nr 147/19 z dnia
11 marca 2019 r. i Nr 208/19 z dnia 10 maja 2019 r.  który otrzymuje brzmienie:
1. Przyjmuje Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sucha Beskidzka na lata 2019-2030

stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych w
prognozie wartości;

2. Wykaz przedsięwzięć wieloletnich stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.
                                                                       § 2.
Zmienia § 2 Uchwały Nr III/28/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej gminy Sucha Beskidzka na lata 2019 – 2030 zmienionej Uchwałami Nr V/41/2019
Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 27 lutego 2019 r., Nr VI/46/2019 z dnia 29 marca 2019 r.,
Nr VII/53/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr IX/65/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r., Nr
X/78/2019z dnia 30 sierpnia 2019 r. , Nr XII/91/2019 z dnia 30 października 2019 r. który
otrzymuje brzmienie: 
Upoważnia  Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka do zaciągania zobowiązań: 
  1/  związanych z realizacją przedsięwzięć  wieloletnich zgodnie z załącznikiem  nr 2,
  2/  z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest                   
niezbędna  do zapewnienia ciągłości działania gminy Sucha Beskidzka i z których       wynikające
  płatności    wykraczają  poza rok budżetowy do kwoty 15 000 000,00 zł.
  3/  do  przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań w zakresie przedsięwzięć zgodnie z     
załącznikiem nr 2 oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach     
następnych  jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których      
wynikające  płatności wykraczają poza rok budżetowy na rzecz  kierowników jednostek      
budżetowych i zakładu budżetowego.                                           
                                                                      § 3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka.                              
                                                                     § 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .





Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Załącznik nr 1  do Uchwały Nr XIII/ 97/ 2019  Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29   
listopada  2019 r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu  

udziału we 
wpływach z  

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z  

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od 
nieruchomości

z subwencji  
ogólnej

z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieżące

z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Podatki i opłaty 3) Dochody 

majątkowe x
ze sprzedaży 

majątku x

2019 49 200 732,10 44 990 014,25 9 761 245,00 750 000,00 10 055 842,67 6 192 952,88 9 121 360,00 11 919 654,89 4 210 717,85 380 252,03 3 751 865,82

2020 56 049 778,93 49 631 254,48 10 701 364,00 800 000,00 16 017 005,77 7 000 967,00 9 308 809,00 12 804 075,71 6 418 524,45 330 000,00 6 032 524,45

2021 51 000 000,00 50 118 875,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 500 000,00 11 600 000,00 881 125,00 0,00 881 125,00

2022 51 000 000,00 50 471 325,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 500 000,00 11 600 000,00 528 675,00 0,00 528 675,00

2023 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 500 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 500 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 51 000 000,00 51 000 000,00 10 200 000,00 800 000,00 10 500 000,00 6 000 000,00 9 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 12



1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.    

Strona 2 z 12



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach  o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa 4)

wydatki na obsługę 

długu x odsetki i dyskonto 
określone w art. 

243 ust. 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki 

majątkowex

2019 53 962 461,67 38 812 041,32 59 291,00 0,00 x 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 15 150 420,35

2020 64 307 778,93 41 170 674,15 57 409,00 0,00 x 144 191,34 144 191,34 0,00 0,00 23 137 104,78

2021 48 952 000,00 41 452 000,00 55 527,00 0,00 x 119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00

2022 49 130 350,86 42 130 350,86 53 645,00 0,00 x 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00

2023 49 170 000,00 43 170 000,00 51 762,00 0,00 x 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2024 49 527 073,73 43 527 073,73 49 880,00 0,00 x 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2025 49 599 986,68 43 599 986,68 47 998,00 0,00 x 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2026 49 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 x 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2027 49 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 x 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2028 49 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 x 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2029 49 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 x 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2030 49 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 x 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.  

Strona 3 z 12



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wynik budżetu x Przychody 

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy x

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie 

deficytu budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu  5) x

2019 -4 761 729,57 5 456 413,06 0,00 0,00 414 413,06 0,00 5 011 000,00 4 761 729,57 31 000,00 0,00

2020 -8 258 000,00 9 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 030 000,00 8 258 000,00 0,00 0,00

2021 2 048 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 869 649,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 472 926,27 357 073,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 073,73 0,00

2025 1 400 013,32 75 986,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 986,68 0,00

2026 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 4 z 12



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:

Rozchody 

budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3a ustawyx

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 

243 ustawy 6) x

Kwota 
zobowiązań  

wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi a   
wydatkami 
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków  
bieżących, o której mowa w art. 242  

ustawy

Kwtota długu x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki 7), a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 8)

o wydatki 

6 7 8.1 8.2

2019 694 683,49 618 696,81 0,00 0,00 0,00 0,00 75 986,68 6 445 649,14 0,00 6 177 972,93 6 592 385,99

2020 772 000,00 772 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 703 649,14 0,00 8 460 580,33 8 460 580,33

2021 2 048 000,00 2 048 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 655 649,14 0,00 8 666 875,00 8 666 875,00

2022 1 869 649,14 1 869 649,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 786 000,00 0,00 8 340 974,14 8 340 974,14

2023 1 830 000,00 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 956 000,00 0,00 7 830 000,00 7 830 000,00

2024 1 830 000,00 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 126 000,00 0,00 7 472 926,27 7 472 926,27

2025 1 476 000,00 1 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 650 000,00 0,00 7 400 013,32 7 400 013,32

2026 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 520 000,00 0,00 7 130 000,00 7 130 000,00

2027 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 390 000,00 0,00 7 130 000,00 7 130 000,00

2028 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 260 000,00 0,00 7 130 000,00 7 130 000,00

2029 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00 7 130 000,00 7 130 000,00

2030 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 130 000,00 7 130 000,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych. 
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 5 z 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

9), obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

2019 1,54% 1,54% 0,00 1,54% 13,33% 13,44% 13,37% TAK TAK

2020 1,74% 1,74% 0,00 1,74% 15,68% 12,67% 12,60% TAK TAK

2021 4,36% 4,36% 0,00 4,36% 16,99% 13,48% 13,41% TAK TAK

2022 3,97% 3,97% 0,00 3,97% 16,35% 15,33% 15,33% TAK TAK

2023 3,83% 3,83% 0,00 3,83% 15,35% 16,34% 16,34% TAK TAK

2024 3,79% 3,79% 0,00 3,79% 14,65% 16,23% 16,23% TAK TAK

2025 3,06% 3,06% 0,00 3,06% 14,51% 15,45% 15,45% TAK TAK

2026 2,26% 2,26% 0,00 2,26% 13,98% 14,84% 14,84% TAK TAK

2027 2,25% 2,25% 0,00 2,25% 13,98% 14,38% 14,38% TAK TAK

2028 2,24% 2,24% 0,00 2,24% 13,98% 14,16% 14,16% TAK TAK

2029 2,23% 2,23% 0,00 2,23% 13,98% 13,98% 13,98% TAK TAK

2030 2,22% 2,22% 0,00 2,22% 13,98% 13,98% 13,98% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 6 z 12



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,  
pożyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10.1

Wydatki bieżące  
na 

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte  
limitem, o którym  
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji  

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 

budżetowej 10)

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 11)

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)

2019 0,00 0,00 14 699 187,60 2 978 629,14 13 021 133,73 794 960,95 12 226 172,78 11 150 000,00 3 045 247,57 955 172,78

2020 0,00 0,00 15 355 733,00 3 000 000,00 18 457 470,78 623 825,78 17 833 645,00 16 910 000,00 5 456 959,78 770 145,00

2021 2 048 000,00 2 048 000,00 15 500 000,00 3 000 000,00 2 625 516,85 566 766,85 2 058 750,00 2 058 750,00 5 441 250,00 0,00

2022 1 869 649,14 1 869 649,14 15 500 000,00 3 000 000,00 795 000,00 39 750,00 755 250,00 755 250,00 6 244 750,00 0,00

2023 1 830 000,00 1 830 000,00 15 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2024 1 472 926,27 1 472 926,27 15 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2025 1 400 013,32 1 400 013,32 15 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2026 1 130 000,00 1 130 000,00 15 500 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2027 1 130 000,00 1 130 000,00 15 500 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2028 1 130 000,00 1 130 000,00 15 500 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2029 1 130 000,00 1 130 000,00 15 500 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

2030 1 130 000,00 1 130 000,00 15 500 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego   
    (rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 7 z 12



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące   
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

12.1

środki określone  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

12.2

środki określone  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 ustawy

12.2.1

środki określone  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów  
na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące  
na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów  
z podmiotem 

dysponującym  
środkami, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów na 
realizację

programu, projektu 

lub zadania 14)

2019 575 960,82 552 831,84 552 831,84 3 410 734,82 3 079 039,05 3 079 039,05 668 192,88 539 632,15 539 632,15

2020 509 181,71 492 211,83 492 211,83 4 182 730,06 3 669 096,86 3 669 096,86 597 325,78 492 211,83 492 211,83

2021 416 196,17 408 120,31 408 120,31 0,00 0,00 0,00 500 516,85 408 120,31 408 120,31

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.  

Strona 8 z 12



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o  
których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

12.4

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu  
lub zadania 

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z  
umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o  
których mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

12.5

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania 

12.5.1 12.6

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek,  

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na  
realizację programu,  
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o  
których mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

12.7

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15)

2019 9 008 672,78 2 362 672,97 2 362 672,97 6 774 560,54 6 774 560,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 15 330 145,00 3 669 096,86 3 669 096,86 11 766 162,09 11 766 162,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 92 396,54 92 396,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Strona 9 z 12



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek,  

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po  
dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu,  
projektu lub zadania 
finansowanego w co  

najmniej 60% 
środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.8

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu  
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i  

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki  
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji  

celowej z budżetu  
państwa, o której  
mowa w art. 196  
ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

13.2

 Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190  
ustawy o działalności  

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na  
zasadach 

określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca  
2011 r. na podstawie  

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego  
wyniku 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 12



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

  Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

x

   Wydatki 
zmniejszające dług 

x

   spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz. 

14.3.3 x

   związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego 
x

   wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancji x

   Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

2019 456 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -161 542,89

2020 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 638 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 455 649,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 422 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 422 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 12



*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.–9.6.1 i pozycji z sekcji 16. 
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.   

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.  
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 12 z 12



Wykaz przedsięwzięć do WPF Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2  do Uchwały Nr  XIII/ 97/ 2019  Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29  
listopada  2019 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 36 478 538,83 13 021 133,73 18 457 470,78 2 625 516,85 795 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 2 433 443,83 794 960,95 623 825,78 566 766,85 39 750,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 34 045 095,00 12 226 172,78 17 833 645,00 2 058 750,00 755 250,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

26 659 030,98 9 670 928,73 15 927 470,78 500 516,85 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 896 385,98 662 255,95 597 325,78 500 516,85 0,00 0,00

1.1.1.2
Projekt zintegrowany LIFE - Wdrażanie programu ochrony powietrza  
dla województwa małopolskiego- Malopolska w zdrowej atmosferze  -  
Ochrona środowiska naturalnego

Urząd Miasta 2016 2021 378 197,00 95 425,00 87 322,03 87 328,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II - Realizacja  
doradztwa edukacyjno-zawodowego w ramach SPIneK

Szkoła Podstawowa nr 1  2017 2019 41 475,63 13 310,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9
Projekt RPO  " Nowe horyzonty" - Integracja społeczna i zawodowa w  
Gminie Sucha Beskidzka

Miejski Ośrodek Pomocy  
Społecznej 2019 2021 970 178,10 311 701,25 329 240,00 329 236,85 0,00 0,00

1.1.1.10
Małopolskie talenty I i II etap edukacyjny - Utworzenie trzech centrum  
wspierania uczniów zdolnych

Centrum Usług 
Wspólnych

2019 2021 104 135,25 46 749,50 38 233,75 19 152,00 0,00 0,00

1.1.1.11
Małopolskie talenty  I i II etap edukacyjny - Utworzenie trzech centrum  
wspierania uczniów zdolnych

Szkoła Podstawowa Nr  
2

2019 2021 78 970,00 40 800,00 26 170,00 12 000,00 0,00 0,00

1.1.1.12
Małopolskie talenty I i II etap edukacyjny - Utworzenie trzech centrum  
wspierania uczniów zdolnych  

Filia Szkoły 
Podstawowej Nr 2 2019 2021 47 372,00 32 167,00 10 405,00 4 800,00 0,00 0,00

1.1.1.13
Małopolskie talenty I i II etap edukacyjny - Utworzenie trzech centrum  
wspierania uczniów zdolnych

Szkoła Podstawowa nr 1  2019 2021 259 203,00 109 603,00 101 600,00 48 000,00 0,00 0,00

1.1.1.14
Obniżenie poziomu niskiej emisji w Gminie Sucha Beskidzka poprzez  
wymianę żródeł ciepła na biomasę i paliwa gazowe - Ochrona  
Środowiska

Urząd Miasta 2019 2020 16 855,00 12 500,00 4 355,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 24 762 645,00 9 008 672,78 15 330 145,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Obnizenie poziomu niskiej emisji w Gminie Sucha Beskidzka poprzez  
wymianę źródeł ciepla na biomasę i paliwa gazowe - Ochrona  
środowiska

Urząd Miasta 2017 2020 1 262 645,00 508 672,78 330 145,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Centrum Kultury i Filmu im. Billy Wildera w Suchej Beskidzkiej  
- Upowszechnianie kultury i sztuki Urząd Miasta 2018 2020 23 500 000,00 8 500 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 9 819 507,85 3 350 205,00 2 530 000,00 2 125 000,00 795 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 537 057,85 132 705,00 26 500,00 66 250,00 39 750,00 0,00

1.3.1.1
Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego - Zmiana planu  
zagospodarowania przestrzennego Urząd Miasta 2014 2019 404 557,85 132 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4



L.p.
Limit 

zobowiązań

1 7 334 494,43

1.a 0,00

1.b 7 334 494,43

1.1 878 752,65

1.1.1 0,00

1.1.1.2 0,00

1.1.1.4 0,00

1.1.1.9 0,00

1.1.1.10 0,00

1.1.1.11 0,00

1.1.1.12 0,00

1.1.1.13 0,00

1.1.1.14 0,00

1.1.2 878 752,65

1.1.2.5 427 340,38

1.1.2.6 451 412,27

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 6 455 741,78

1.3.1 0,00

1.3.1.1 0,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.1.3
Realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych ze środków Funduszu  
Termomodernizacji i Remontów w Gminie Sucha Beskidzka - Ochrona  
środowiska

Urząd Miasta 2020 2022 132 500,00 0,00 26 500,00 66 250,00 39 750,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 9 282 450,00 3 217 500,00 2 503 500,00 2 058 750,00 755 250,00 0,00

1.3.2.9
Rewitalizacja Centrum Sportu i aktywizacja terenu klubu "Babia Góra" -  
wykonywanie zadań własnych w zakresie  sportu Urząd Miasta 2014 2021 3 218 450,00 800 000,00 1 500 000,00 800 000,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Realizacja PGN dofinansowanie do wymiany dotychczasowych  
niskosprawnych kotłów na kotły proekologiczne - Ochrona srodowiska Urząd Miasta 2016 2020 434 500,00 184 500,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13 Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Błądzonka - Ochrona środowiska Urząd Miasta 2018 2019 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Budowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy Zasypnica -Śrubarze -  
Ochrona środowiska

Urząd Miasta 2018 2019 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Rozbudowa drogi polożonej w Suchej Beskidzkiej przy ul. Zasypnica/  
Salówka/ - Poprawa dojazdu do osiedla Salowka

Urząd Miasta 2018 2020 110 000,00 40 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Rozbudowa drogi położonej w Suchej Beskidzkiej przy ul. Kamienne -  
Poprawa dojazdu do budynków zlokalizowanych przy ww ulicy Urząd Miasta 2018 2020 90 000,00 30 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17
Rozbudowa drogi polożonej w Suchej Beskidzkiej przy ul. A.  
Starzeńskiego  - Poprawa dojazdu do budynkow zlokalizowanych przy  
ww ulicy

Urząd Miasta 2018 2019 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18
Likwidacja niskiej emisjii w gminie Sucha Beskidzka w latach 2017-
2019 - Ochrona środowiska Urząd Miasta 2017 2019 710 000,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych ze środków Funduszu  
Termomodernizacji i remontów w Gminie Sucha Beskidzka - Ochrona  
środowiska

Urząd Miasta 2020 2022 2 517 500,00 0,00 503 500,00 1 258 750,00 755 250,00 0,00

1.3.2.20 Budowa skatepark - Urząd Miasta 2019 2020 190 000,00 110 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21 Modernizacja ul. Kolejowej - Poprawa dojazdu Urząd Miasta 2019 2020 232 000,00 32 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p.
Limit 

zobowiązań

1.3.1.3 0,00

1.3.2 6 455 741,78

1.3.2.9 3 049 197,88

1.3.2.11 160 000,00

1.3.2.13 351 196,21

1.3.2.14 14 444,45

1.3.2.15 22 000,00

1.3.2.16 6 800,00

1.3.2.17 33 200,00

1.3.2.18 0,00

1.3.2.19 2 517 500,00

1.3.2.20 101 403,24

1.3.2.21 200 000,00

Strona 4 z 4



              Objaśnienia  przyjętych wartości przy sporządzaniu Wieloletniej Prognozy
                           Finansowej  gminy  Sucha Beskidzka na lata 2019– 2030.

Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Sucha Beskidzka obejmuje lata 2019 – 2030.
Okres ten obejmuje czasokres, na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania.
WPF określa w długookresowej perspektywie dochody i wydatki oraz przychody i rozchody  
budżetu  w poszczególnych latach objętych prognozą. Obejmuje także kwotę poręczenia
pożyczki  dla Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy Świnna Poręba udzielone przez gminę .

 Dochody:

Plan dochodów ogółem na 2019 r. wynosi  w budżecie  miasta Sucha Beskidzka  kwotę       
49 200 732,10 zł. Dochody  bieżące  zaplanowano  na kwotę 44 990 014,25 zł i dochody
majątkowe 4.210 717,85 zł.   W zakresie wpływów z podatków od nieruchomości planuje się 
kwotę  6 192 952,88 zł . W 2019 r. przewiduje się ich wzrost z uwagi na zapłatę zaległości z
tego tytułu oraz z przesuniętych terminów zapłaty z lat poprzednich.
W 2019 roku  planowane dochody ze sprzedaży majątku wynoszą 380 252,03 zł  tj. działki na
ul. B. Wildera i ul. Gospodarczej oraz ze sprzedaży samochodu. W latach następnych nie
przewiduje się dochodów z tego tytułu.
 
  Wydatki:

Plan wydatków ogółem  na 2019 r. wynosi  kwotę 53 962 461,67 zł.  W 2019 r. planuje się
wzrost / z uwagi na większe wydatki majątkowe  - budowa Centrum Kultury / a następnie w
kolejnych latach    spadek do wartości ujętych w załączniku. 
Wydatki bieżące ustalone  w 2019 r. to kwota  38 812 041,32 zł. Z tytułu poręczeń  w 2019 r. 
przewiduje się kwotę 59 291,00 zł,   a w kolejnych latach  kwoty  wyszczególnione w poz.
2.1.1. Jest to poręczenie dla Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna Poręba. Na
obsługę długu  zaplanowano wydatki w kwocie  80 000,00 zł, a od 2020 roku wykazują
tendencję wzrostową   z uwagi na  planowane  zwiększenie zadłużenia gminy i spłaty odsetek.
Pozycja „wydatki związane  z funkcjonowaniem organów jst.” obejmuje   tylko wydatki
planowane w rozdziale 75022 Rady gmin i rozdziale 75023 Urzędy gmin  kwotę 2 978 629,14
zł. Od 2020 r. przewiduje się wzrost wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane / zmiana wynagrodzenia , wysługi lat, podniesienie minimalnej płacy, odprawy,
nagrody jubileuszowe /.
Wydatki majątkowe  ustalono  w planie wydatków na  kwotę 15 150 420,35 zł

W ramach wydatków na przedsięwzięcia  do WPF planowana  kwota  wydatków bieżących -
limit na 2019 r. wynosi  794 960,95 zł,  wydatków majątkowych  kwotę  12 226 172,78 zł , co
daje łączną kwotę  13 021 133,73  zł.

Wydatki na programy z udziałem środków zagranicznych stanowią kwotę ogółem 9 670
928,73 zł  w tym – na zadania bieżące kwotę 662 255,95 zł i wydatki majątkowe na kwotę 9
008 672,78 zł. Zadania te  realizuje Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2 i jej Filia oraz Centrum Usług
Wspólnych.  Zadania pozostałe wieloletnie / bez udziału środków zagranicznych / to kwota
ogółem 3 350 205,00 zł, w tym: wydatki bieżące 132 705,00 zł i wydatki majątkowe  3 217
500  zł.  Zadania zostały wyszczególnione w wykazie nr 2. 



Wynik budżetu

W roku 2019  planuje się ujemny wynik budżetu w kwocie – 4 761 729,57 zł /różnica
pomiędzy  dochodami ogółem a wydatkami ogółem/. W następnym 2020 r. także planuje się
ujemny wynik w kwocie – 8 258 000 zł, natomiast w kolejnych latach  planuje się   dodatni
wynik/ nadwyżkę /, która  przeznaczona  zostanie na  spłatę długu.

 Przychody:

Przychody ustalone  w budżecie  w 2019 r. stanowią kwotę 5 456 413,06 zł , w tym:  pożyczki
ogółem   na  kwotę  1 511 000 zł, kredyty w kwocie 3 500 000 zł, wolne środki w kwocie 414
413,06 zł oraz 31 000 zł ze spłaty pożyczki. W 2020 r. planuje się kredyt w wysokości 
8 300 000 zł i pozyczkę na kwote 730 000   oraz w 2024 r. środki z tytułu spłaty pożyczki
udzielonej z budżetu gminy w 2018 r.  w kwocie 357 073,73  zł oraz  udzielonej w 2019 r. w
kwocie 75 986,68 zł – spłata w 2025 r.

 Rozchody:

Rozchody ustalone zostały  w budżecie  w 2019 r. w kwocie  ogółem  694 683,49 zł, w tym: 
spłata pożyczek w kwocie 238 696,81 zł,   kredytów w kwocie   380 000 zł  oraz udzielenie
pożyczki w kwocie 75 986,68 zł.
W kolejnych latach  rozchody  wykazują tendencję wzrostu i obejmują wartości ujęte w
załączniku. Spłaty te  są zgodne z terminami zapadalności rat kredytów i pożyczek. 

Kwota długu, sposób jego finansowania i relacje wynikające z ustawy o finansach
publicznych:

Planowana kwota długu w budżecie na 2019 r. wynosi  kwotę  6 445 649,14 zł. Wzrost długu
planuje się także  w 2020 r. do kwoty 14 703 649,14 zł. Od 2021 r. dług wykazuje tendencję
malejącą. Odpowiednie kwoty zostały ujęte w załączniku. W 2030 roku nastąpi całkowita
spłata długu. Relacje wynikające z ustawy o finansach publicznych zostają zachowane w
poszczególnych latach tj. nie przekraczają ustalonych progów i limitów. 



UCHWAŁA NR XIII/98/2019
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada 
Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 206 625,77 zł
1) dochody bieżące w wysokości 25 494,77 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 181 131,00 zł

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 3 122 461,76 zł,
1) dochody bieżące w wysokości 348 243,12 zł,

2) dochody majątkowe w wysokości 2 774 218,64 zł

- jak poniżej:

Dział Źródło dochodów zwiększenia zmniejszenia

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 181 131,00 181 131,00
Działalność funduszu dróg samorządowych 181 131,00
w tym: dochody majątkowe 181 131,00

181 131,00Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jsfp
Drogi publiczne gminne 181 131,00
w tym: dochody majątkowe 181 131,00

181 131,00Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jsfp

756 2 594,77 348 243,12DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OD OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM

348 243,12Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

w tym: dochody bieżące 348 243,12
Wpływy z podatku od nieruchomości 348 243,12
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie 
ustaw

2 594,77

w tym: dochody bieżące 2 594,77
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2 594,77

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 200,00
Przedszkola 17 000,00
w tym: dochody bieżące 17 200,00

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 1



Wpływy z usług 17 200,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 593 087,64
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 593 087,64
w tym: dochody majątkowe 2 593 087,64

2 593 087,64Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 
5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich realizowanych przez jst
dotacja UE 2 247 342,62
dotacja bp 345 745,02

926 KULTURA FIZYCZNA 5 700,00
Obiekty sportowe 5 700,00
w tym: dochody bieżące 5 700,00
Wpływy z różnych dochodów 5 700,00

OGÓŁEM DOCHODY 206 625,77 3 122 461,76

w tym: A/ dochody bieżące 25 494,77 348 243,12
w tym: B/ dochody majątkowe 181 131,00 2 774 218,64
w tym: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich realizowanych przez jst

2 593 087,64

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 246 268,01 zł
1) wydatki bieżące w wysokości 65 137,01 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 181 131,00 zł

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 6 162 104,00 zł
1) wydatki bieżące w wysokości 480 973,00 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 681 131,00 zł

- jak poniżej:
Dział
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 181 131,00 181 131,00
60016 Drogi publiczne gminne 181 131,00

w tym: A/wydatki majątkowe 181 131,00
1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 131,00

60018 Działalność funduszu dróg samorządowych 181 131,00
w tym: A/wydatki majątkowe 181 131,00
1/wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 131,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 56 842,24 383 601,00
80101 Szkoły podstawowe 346 100,00

w tym: A/wydatki bieżące 346 100,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 346 100,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 332 100,00
1.2/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 14 000,00

80104 Przedszkola 56 842,24
w tym: A/wydatki bieżące 56 842,24
1/wydatki na dotacje na zadania bieżące 56 842,24

80132 Szkoły artystyczne 37 501,00
w tym: A/wydatki bieżące 37 501,00

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 2



1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 37 501,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 000,00
1.2/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 3 501,00

851 OCHRONA ZDROWIA 2 594,77
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 594,77

w tym: A/wydatki bieżące 2 594,77
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 594,77
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 2 594,77

852 POMOC SPOŁECZNA 68 227,00
85202 Domy pomocy społecznej 6 502,00

w tym: a/wydatki bieżące 6 502,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 502,00
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 6 502,00

85213 2 000,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
w tym: a/wydatki bieżące 2 000,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 2 000,00

85216 Zasiłki stałe 27 764,00
w tym: a/wydatki bieżące 27 764,00
1/świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 764,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 821,00
w tym: a/wydatki bieżące 1 821,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 821,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 821,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 140,00
w tym: a/wydatki bieżące 30 140,00
1/wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 140,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 3 347,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 347,00

w tym: A/wydatki bieżące 3 347,00
1/wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 347,00

855 RODZINA 25 798,00
85504 Wspieranie rodziny 15 539,00

w tym: A/wydatki bieżące 15 539,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 539,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 539,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 10 259,00
w tym: A/wydatki bieżące 10 259,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 259,00
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 10 259,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 500 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 500 000,00

w tym: A/wydatki majątkowe 5 500 000,00
5 500 000,001/na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst
UE 2 247 342,62
bp 345 745,02
gmina 2 906 912,36

926 KULTURA FIZYCZNA 5 700,00
92695 Pozostała działalność 5 700,00

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 3



w tym: A/wydatki bieżące 5 700,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 700,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 700,00

OGÓŁEM WYDATKI 246 268,01 6 162 104,00
 w tym : A/wydatki bieżące 65 137,01 480 973,00
w tym:1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 294,77 419 722,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 700,00 383 460,00
1.2/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 2 594,77 36 262,00
2/świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 251,00
3/ wydatki na dotacje na zadania bieżące 56 842,24
w tym: B/wydatki majątkowe 181 131,00 5 681 131,00
1/wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 131,00 181 131,00
2/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
europejskich

5 500 000,00

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 4 761 729,57 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 4 761 
729,57 zł.

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5 425 413,06 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 694 683,49 zł - jak poniżej:

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ

1 DOCHODY OGÓŁEM 49 200 732,10
2 WYDATKI OGÓŁEM 53 962 461,67
3 WYNIK /-/ 4 761 729,57
4 PRZYCHODY OGÓŁEM 5 425 413,06

kredyty 3 500 000,00
pożyczki 1 511 000,00
wolne środki 414 413,06
spłata pożyczki 31 000,00

5 ROZCHODY BUDŻETU 694 683,49
w tym:
spłata pożyczek 238 696,81
 spłata kredytów 380 000,00

6. Udzielenie pożyczki 75 986,68

§ 5. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2019 roku kredytów i pożyczek w wysokości 
5 011 000 zł, w tym: na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 4 761 729,57 zł oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek w wysokości 249 270,43 zł.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w kwotach określonych limitami w wysokości 5 011 000 zł, z których obciążenia w latach ich 
spłaty nie mogą przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sucha Beskidzka.

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta do udzielenia z budżetu gminy pożyczki w limicie kwoty ustalonej 
w budżecie w wysokości 75 986,68 zł.

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 4



§ 6. W Uchwale Budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2019 r. Nr III/29/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. 
Rady Miasta Sucha Beskidzka zmienionej Uchwałami Nr V/42/2019 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
27 lutego 2019 r., Nr VI/47/2019 z dnia 29 marca 2019 r., Nr VII/54/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 
VIII/64/2019 z dnia 31 maja 2019 r., Nr IX/66/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r., Nr X/79/2019 z dnia 30 sierpnia 
2019 r. , Nr XI/88/2019 z dnia 30 września 2019 r., Nr XII/92/2019 z dnia 30 października 2019 r. oraz 
Zarządzeniami Burmistrza Miasta Nr 95/19 z dnia 17 stycznia 2019 r., Nr 102/19 z dnia 28 stycznia 2019 r., 
Nr 110/19 z dnia 4 lutego 2019 r., Nr 132/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr149/19 z dnia 12 marca 2019 r., 
Nr 171/19 z dnia 29 marca 2019 r., Nr 177/19 z dnia 9 kwietnia 2019 r. Nr 181/19 z dnia 10 kwietnia 2019 r.. 
Nr 196/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 211/19 z dnia 13 maja 2019 r., Nr 221/19 z dnia 20 maja 2019 r., 
Nr 230/19 z dnia 31 maja 2019 r., Nr 242/19 z dnia 10 czerwca 2019 r.,259/19 z dnia 28 czerwca 2019 r., 
Nr 265/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 275/19 z dnia 23 lipca 2019 r., Nr 302/19 z dnia 9 sierpnia 2019 r., 
Nr 306/19 z dnia 16 sierpnia 2019 r., Nr 318/19 z dnia 30 sierpnia 2019 r., nr 324/19 z dnia 03 września 
2019 r., Nr 333/19 z dnia 13 września 2019 r., Nr 341/19 z dnia 20 września 2019 r., Nr 349/19 z dnia 
30 września 2019 r., Nr 359/19 z dnia 09 października 2019 r. , Nr 369/19 z dnia 18 października 2019 r., 
Nr 374/19 z dnia 23 października 2019 r., Nr 389/19 z dnia 31 października 2019 r., Nr 401/19 z dnia 
18 listopada 2019 r., Nr 406/19 z dnia 21 listopada 2019 r. wprowadza się zmiany wynikające z § 1 i § 2.

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr III/29/2018 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
28 grudnia 2018 r. - jak Załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 8. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr III/29/2018 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
28 grudnia 2018 r. - jak Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

prawa miejscowego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/98/2019
Rady Miasta Sucha Beskidzka

z dnia 29 listopada 2019 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2019

      zwiększenia                  zmniejszenia
Dział 
rozdz.

Nazwa
Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 56842,24
80104 Przedszkola 56842,24

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 56842,24
jednostki systemu oświaty

razem 56 842,24

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/98/2019
Rady Miasta Sucha Beskidzka

z dnia 29 listopada 2019 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2019

Przychody Koszty

Lp Wyszczególnienie Dział 
rozdział

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 
budżetowego

Ogółem w tym dotacja
z budżetu Ogółem

w tym: wpłata 
do budżetu 
nadwyżki 
środków 

obrotowych

Stan środków 
obrotowych na koniec 

roku budżetowego

1 Gospodarka Komunalna
i Ochrona Środowiska

900 205 174,80 9 068 009,77 330 000,00 8 906 762,31 0,00 366 422,26

Zakłady gospodarki 
komunalnej

90017 205 174,80 9 068 009,77 330 000,00 8 906 762,31 0,00 366 422,26

dopłata do wody i ścieków 330 000,00

 

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 1






































